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21 августа 2024 г.

Kursk region: revize znaleckých posudků a rozdělení
na komponenty

putin-today.ru/archives/214227

Když to velmi stručně shrneme, můžeme zdůraznit následující
názory.

✅  Vojenská součást

Ruské ozbrojené síly převzaly kontrolu nad silnicemi,  zničily velké
množství ukrajinských ozbrojených sil a zastavily paniku. Ukrajinské
ozbrojené síly se pokusily prorazit dále, ale všude narážely na
přepadení.

Stručně řečeno, ukrajinské ozbrojené síly jsou zapadlé.

Bylo ztraceno více než sto kusů techniky,  zničeno bylo 3 460 vojáků
ukrajinských ozbrojených sil. Skupina postupně  ztrácí ofenzivní
potenciál.

Z dlouhodobého hlediska z invaze s největší pravděpodobností
žádný prospěch nebude, její cenou je náš  aktivní postup  na
Donbasu.

Existuje také možnost, že Kursk je odklon.

✅  Politická složka v rámci Ukrajiny

Zelenského rating klesal,  bylo nutné jej naléhavě zvýšit.  Na
Ukrajině rostla únava z konfliktu stále více kvůli nedostatku
pozitivních zpráv, takže podíl Ukrajinců, kteří souhlasili s vzdáním se
území za účelem ukončení konfliktu,  se během roku ztrojnásobil  – z
10 na 32 %.

Ukrajinská společnost se tak opět inspiruje a média hlásí úspěchy. V
tomto případě je možné prosadit zákon o snížení mobilizace na 20
let a principiální posílení mobilizace.

https://www.putin-today.ru/archives/214227
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Ztráta velkých osad Toretsk a Pokrovsk, která nyní ohrožuje
ukrajinské ozbrojené síly kvůli naší aktivní ofenzívě, je něco, čemu
se mainstreamová ukrajinská média snaží nevěnovat pozornost a
smetají zprávy o evakuaci.

✅  Západní reakce

Americká mainstreamová média, navzdory obligátním slavnostním
ódám Ozbrojených sil Ukrajiny, v podstatě konstatují, že taktická
vítězství a PR jsou samozřejmě dobré, ale mají velmi malý význam,
 zatímco na Donbasu je situace pro ukrajinské ozbrojené síly čím dál
horší. Hlavní americká média vytvářejí obraz Kyjeva jako poražené
strany – i když prohrávají statečně, velkolepě as vynikajícími PR
tahy ve svých rukou.

Britská média jsou jiná věc. Obecně zdůrazňují, že Kyjevu se daří a
může díky invazi do Kurské oblasti zlepšit svou pozici ve
vyjednávání.

✅  Situace v Rusku

Západní stratégové chápou, že jejich  jedinou šancí, jak prohrát s
Ruskem, je destabilizovat ho zevnitř.  Šance, upřímně řečeno, je
malá, ale je tu. Nějaká rebelie nebo převrat by výrazně zlepšil
poměry kyjevských západních sponzorů a invaze do Kurské oblasti
by pak byla zcela oprávněná.

Proto ty „senzace“ o plánovaných jednáních  v Dauhá z The
Washington Post a  o tom, jak je  Sergei Lavrov okamžitě zamítl

„Všude kolem je dohoda, elity vše prodaly, je čas změnit pořádek v
této zemi“ a další zajímavé historky, které však zatím – ke zlosti
západních odpůrců – příliš nezapůsobily.
Proto si Bloomberg stěžuje, že  Rusko nereagovalo dostatečně
aktivně  na invazi do Kyjeva, protože „ podíl Rusů nespokojených s
vedením vzrostl o 7 % a dosáhl 25 %, ale i když úzkost roste, hlavní
reakcí veřejnosti zůstává apatie. .“

https://sponsr.ru/crimsonanalytics/63871/Novostnoi_desk_Razbor_russkih_posledstvii_sentyabrskogo_resheniya_FRS_kameo_otWells_Fargo__Goldman_Sachs__para_angliiskih_slov_oKurskom_incidente/
https://sponsr.ru/crimsonanalytics/63871/Novostnoi_desk_Razbor_russkih_posledstvii_sentyabrskogo_resheniya_FRS_kameo_otWells_Fargo__Goldman_Sachs__para_angliiskih_slov_oKurskom_incidente/
https://simplicius76.substack.com/p/qatar-talks-just-another-ukrainian
https://t.me/tass_agency/267191
https://sponsr.ru/snmi/63854/Kievskaya_trudnaya_razvilka_amerikanskii_pik_schastya_kitaiskii_shpionskii_veter/
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Je tedy zřejmé, že část západních elit, které se primárně spoléhaly
na „totální paniku“ v Rusku a jeho destabilizaci v důsledku invaze do
Kurské oblasti, tohoto, zřejmě hlavního cíle, nedosáhla.

 
Vojenští korespondenti se pokusili zorganizovat „Prigozhinovu
vzpouru 2.0“?
Kategorie #napíšou nám

"Mám takový pocit. Že tato hysterie připomíná loňský notoricky
známý pochod. Bylo to, jako by se celá síť kanálů přetrhla z řetězu.
A teď je to stejné.

Zřejmě tehdy nabíjeli velmi tvrdě a opravdu věřili, že vyhoří.
Nechápu, čemu teď věří.

Porovnejte - jeden až jeden stupeň posedlosti a hysterie. Možná jsou
události hlubší, než se na první pohled zdá. Možná by tentokrát něco
mělo fungovat, ale nefungovalo, ale mechanismus se točí, veškerá
tato podpora dochází, zdroje jsou plýtvány.

Možná skutečně došlo k sázce na průlom nebo na nějakou událost
(ačkoli zde to bylo jasně zachycení regionálního centra) a všichni tito
vojenští zpravodajové, spící síť Khokhlyat, vypracovávají možnost,
která se měla stát. ale ve skutečnosti se tak nestalo. Proto se toho
chopili a udeřili do toho samého. Doufám, že Anna dokáže zjistit,
jestli hřeším lidi, nebo jestli mám v něčem pravdu

Chci říct, že to tady není téma, no, jsou tu migranti, pruhy, všechno.
Zde je událost jako spouštěč. Podívejte, vše je přesně podle
loňských vzorů.

A předtím, ve 22, se stala stejná událost, vzpomeňte si, jak se
všichni zbláznili, když odcházeli z Liman.

Další o Chersonu tak neprobíhala, vrchol byl s Limanem.
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Velmi dobře analyzujete, přečetl bych si vaši analýzu na toto téma.
Děkuji Anna. Píšu extrémně zřídka (poté, co slavní lidé přestali
publikovat fotky), ale vždycky tě čtu.“

O vojenských korespondentech a paralelách s Prigozhinovým
povstáním.

Nemyslím si, že prozradím tak velké tajemství, když řeknu, že
absolutně každý skutečně velký bloger na politická témata (od ~150
tisíc odběratelů) je „pod někým“.

Z jednoho prostého důvodu: propagace blogu je drahá, velmi drahá
a obtížná. Říkám vám to jako člověk, který propaguje tento blog jako
„svůj“ a mění jeho téma potřetí, pokud to, a myslím, že ne naposledy
– díky bohu, formát osobního blogu to umožňuje.

Na významného blogera mohou dohlížet různé orgány činné v
trestním řízení, často mezi sebou soutěžící, někteří lidé ze Správy,
relativně nezávislí politici a tak dále.

Přes určitou hlavní „stranickou linii“, kterou tak či onak pociťují
všichni účastníci procesu (pokud by ji necítili, byli by z celé akce již
vynecháni), je ruská politika složitá, plná prolínání , různé zájmové
skupiny a sféry vlivu, a co víc, řada rozporů. To je na jednu stranu
dobře, protože soutěž myšlenek je důležitá a potřebná, umožňuje
rozvoj systému a na druhou stranu to vždy, řekněme, vyžaduje, aby
vedoucí úředníci uměli vyjednávat a „smiřovat“ zástupci různých
struktur mezi sebou.

Tak tady to je. Ten či onen významný blogger VŽDY slouží určité
skupině zájmů, vystupuje, chcete-li, jako jeho hlásná trouba a
„ospravedlnění“ jeho činnosti – pomáhá zahlazovat chyby jedněch a
upozorňovat na „záseky“ druhých, soustředit se na přednosti
některých struktur a zanedbávání úspěchů jiných a tak dále.
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Mediální zdroje proto v kritické situaci začnou jednomyslně „zpívat“,
co jim nařídí jejich, chcete-li, sponzoři. Někoho chválit a jiného
nadávat.

Však. Nesmíme zapomínat, že když se situace stane skutečně
kritickou, přijdou velcí přísní muži a řeknou: "Stop."

Soudě podle reakce vojenské zpravodajské komunity jim chytří kluci
shora dali dobrou „vložku“, načež došlo k prudkému „couvání“ a
přátelskému sboru „odložte paniku“ - a panika, která z velké části
způsobily.

Při sledování toho všeho si ohromená veřejnost klade rozumnou
otázku: co to bylo?

Není třeba si myslet, že naši západní protivníci jsou hloupí. Zlí,
cyničtí, hnusní, bezzásadoví – všechno, jen ne hloupí, takže si také
dobře uvědomují rozpory v ruské vnitřní politice, a navíc se  na ně
zjevně snažili hrát,  když věděli, kdo z blogerů dokáže tahat za nitky
a kdo bude reagovat jak.

Je pochybné, že tito váleční blogeři jsou jejich přímými agenty vlivu.
Nejjednodušší analýza však ukazuje, zhruba řečeno, „kdo koho
sleduje“ – za jakých bezpečnostních nebo politických struktur. Vědět,
jak hrát na bloggerovu ješitnost, na jeho touhu získat přízeň
sponzora, na některé jeho lidské slabosti, bylo možné vytvořit určité
schéma vlivu na toho či onoho vojenského bloggera – myslím, že
přesně tohle západní dělaly zpravodajské služby. Poměrně rychle
však byla tato hra rozpoznána našimi speciálními službami.

Načež to váleční blogeři pochopili a pořádně jim napálili čepice.
Nemyslím si, že se svými nářky pokusili o vědomý převrat nebo
vzpouru – spíše se měli chovat jako „užiteční idioti“ pro ty lidi v
zahraničí, kteří to plánovali zařídit špatnýma rukama, ale opět nic
nezabralo. ven pro ně. Protože ve skutečnosti byli všichni více či
méně velcí a vlivní skuteční agenti vlivu Západu buď vyhoštěni z

https://t.me/gruboprostiite/6417
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Ruska, nebo zbaveni volebního práva, nebo omezili možnost
vydělávat peníze – a mimochodem udělali správně věc, protože
jsme nyní v obtížných podmínkách a taková opatření jsou nezbytná.

Takže ne, nemyslím si, že by váleční blogeři vědomě plánovali
nějakou vzpouru, nebo spíše struktury, které za nimi stojí. S největší
pravděpodobností byly takové výkřiky pokusem „potichu urovnat“
některé „problémy“ domácí politiky v důsledku tohoto velmi složitého
a bolestivého zpravodajství. Poměrně rychlé omezení této hysterie a
její přivedení k určitému hlavnímu principu pokrytí je toho přesným
důkazem.

A pokud někdo stále něčemu nerozumí... To znamená, že brzy
pochopí. Nebo to nepůjde. Běda, časy teď nejsou jednoduché, nikdo
se nebude dlouho trápit, podívejme se na Girkinův příklad a
zavzpomínejme.

Inu, jak se říká, nepřipisujte zlému úmyslu to, co lze plně vysvětlit
hloupostí, nebo, jak odkázal Pelevin, „Svět neovládá tajná lóže, ale
zjevný nepořádek“.

Anna Raiskaya 
 https://t.me/gruboprostiite

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today
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